（34）2023年 4月 2日，长城信息与浦发银行长沙星沙支行签订《综合授信协议》，以信用担保方式获得综合授信额

度人民币 1亿元，期限壹年。

（35）2023年 5月 26日，长城电源技术（广西）有限公司与中国农业银行桂林市平乐县支行签订《借款合同》，以信

用担保方式获得流动资金借款人民币 5,000万元，期限壹年。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1．股票期权激励计划进展

参见“公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”中的相关介绍。

2．子公司“长城信息股份有限公司”项目进展

2021年6月29日，公司召开第七届董事会第六十四次会议，审议通过了关于启动分拆长城信息股份有限公司创业板上市

前期筹备工作的议案，同意启动长城信息分拆创业板上市工作。

2021年12月29日，长城信息收到深交所出具的《关于受理长城信息股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市申请

文件的通知》（深证上审【2021】562号）。

2022年9月15日，长城信息的上市申请通过深圳证券交易所创业板上市委2022年第65次审核会议的审核。

2023年4月27日，公司召开第七届董事会第九十五次会议、第七届监事会第四十次会议同意终止长城信息分拆至深圳证

券交易所创业板上市并撤回相关上市申请文件。

2023年5月27日，公司召开第七届董事会第九十六次会议，同意长城信息申请在全国中小企业股份转让系统（以下简称

“新三板”）挂牌并筹划通过北京证券交易所直联机制上市事项。

2023年6月21日，长城信息收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具的《关于同意长城信息股份有限公司股票

公开转让并在全国股转系统挂牌的函》（股转函〔2023〕1182号），同意长城信息股票在新三板挂牌，交易方式为集合竞价

交易。

2023年7月4日起，长城信息股票在新三板正式挂牌。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1．清理处置湖北仙桃中长电力有限公司与江西分宜中长电力有限公司

为聚焦核心主业，经2023年2月22日公司第七届董事会第九十二次会议审议，同意公司将湖北仙桃中长电力有限公司

100%股权和江西分宜中长电力有限公司100%股权分别作价1元、1,430.00万元，以股权出资的方式（不低于国有资产评估备

案价）置入由中国国新资产管理有限公司与中国电子物资有限公司合资设立的资产盘活平台公司。

2．下属公司担保

参见“担保情况说明”中的相关介绍。

中国长城科技集团股份有限公司 2023年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 79,005,811 2.45% 0 - - - 0 79,005,811 2.45%

1、国有法人持股 78,796,561 2.44% 0 - - - 0 78,796,561 2.44%

2、其他内资持股 209,250 0.01% 0 - - - 0 209,250 0.01%

境内自然人持股 209,250 0.01% 0 - - - 0 209,250 0.01%

二、无限售条件股份 3,146,793,276 97.55% 1 - - - 1 3,146,793,277 97.55%

1、人民币普通股 3,146,793,276 97.55% 1 - - - 1 3,146,793,277 97.55%

三、股份总数 3,225,799,087 100.00% 1 - - - 1 3,225,799,088 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内因第二期股票期权激励计划首次授予激励对象行使股票期权，公司总股本增加1股，公司股份总数变更为

3,225,799,088股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）内部决策程序

经2023年2月27日第七届董事会第九十二次会议、第七届监事会第三十九次会议审议，公司第二期股票期权首次授予的

第一个行权期行权条件已成就，同意公司第二期股票期权激励计划首次授予第一个行权期中符合可行权的424名激励对象以

自主行权方式行权，可行权的股票期权数量为2,038.32万份，实际可行权日期为2023年2023年3月16日至2024年2月2日。

本次自主行权事项已获深圳证券交易所审核通过，且公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成自主行权

相关登记申报工作（具体内容详见2023-013号公告、2023-015号公告）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动均已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了相应的股份登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

中国长城科技集团股份有限公司 2023年半年度报告全文